Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/01/2025 - 17:22 191/2025

OFÍCIO CÂMARA Nº 2/2025
São Roque, 06 de janeiro de 2025.

Excelentíssimos Senhores
Vereadores da Mesa Diretora da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Tem o presente a grata satisfação de
cumprimentá-los e, na oportunidade, informar a Vossas Excelências que a
Licitação nº 38/2024, que visa a contratação de empresa para o fornecimento
de cestas básicas aos servidores e estagiários do Poder Legislativo de São
Roque, em conformidade com a Portaria nº 134/2023, encontra-se na fase
externa de licitação, tendo sido publicado os extratos pertinentes no jornal
Cruzeiro do Sul em 28/12/2024 e no Diário Oficial do Município em
27/12/2024, bem como disponibilizados o Edital do Pregão Eletrônico nº
2/2024 no Portal da Transparência desta Casa de Leis e no PNCP – Portal
de Nacional de Contratações Públicas, em 27/12/2024.

Acontece que por força do Ato da Mesa
Diretora nº 06/2024 e efetivação da Publicação externa junto ao Periódico
“Jornal Cruzeiro do Sul” providenciado pela Diretoria Geral em regime de
Adiantamento, verificamos que faltou a emissão do parecer da Procuradoria
Jurídica acerca do controle prévio da legalidade do procedimento do certame.
A folha ocorreu devido a juntada de outra consulta sobre a obrigatoriedade
da publicação em jornal de grande circulação, tendo em vista que o jornal
oficial contratado para este fim não publicou a edição do Sábado de
27/12/2024.

Posto isto, tem o presente a finalidade
comunicar a Vossas Excelências que tão logo seja resolvido esta pendência
iremos republicar os avisos novamente.

Respeitosamente,

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
Portaria nº 135 de 09/08/2024